Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: quarta-feira, 18 de novembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2502Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1559/2020

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Adriano Ribeiro Furtado Barbosa, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 3ª Zona
Judiciária.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, da Portaria n°

237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 09 de novembro de 2020, ao
apreciar o pedido constante do Processo Administrativo de n° 8500302-04.2020.8.06.0255 formulado pela Juíza de Direito
Kathleen Nicola Kilian, Juíza de Direito Titular da 1ª Vara da Comarca de Quixeramobim;

RESOLVE designar, o Juiz de Direito Adriano Ribeiro Furtado Barbosa, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 3ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar no Processo de nº: 0010829-26.2020.8.06.0154, em curso na 2ª Vara da Comarca
de Quixeramobim, em face da suspeição dos magistrados titulares.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 17 de novembro de 2020.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA Nº1560/2020

Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Yanne Maria Bezerra de Alencar, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 1ª Zona
Judiciária.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 09 de novembro de 2020, ao
apreciar o pedido constante do Processo Administrativo de n° 8500341-98.2020.8.06.0255 formulado pelo Juiz de Direito Bruno
Gomes Benigno Sobral, Juiz de Direito Titular do Juizado Especial da Comarca de Icó, respondendo pela Comarca Agregada de
Ipaumirim;

RESOLVE designar a Juíza de Direito Yanne Maria Bezerra de Alencar, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar no Processo de nº: 0003432-04.2017.8.06.0094, em curso na Vara Única da
Comarca de Ipaumirim, em face da suspeição do magistrado em respondência.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 17 de novembro de 2020.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA N.º 1562/2020
Transfere o ponto facultativo do dia 08 de dezembro de 2020 para o dia 11 de dezembro de 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Transferir as comemorações alusivas ao Dia da Justiça, 8 de dezembro de 2020, para o dia 11 de dezembro de 2020,
declarando este dia ponto facultativo para os servidores do Poder Judiciário do Estado do Ceará,  ficando prorrogados os prazos
processuais nos termos das disposições do artigo 219 do Código de Processo Civil.

Parágrafo único. Dia 08 de dezembro de 2020 haverá expediente normal.

Art. 2º. No dia 11 de dezembro de 2020 fica assegurada a prestação jurisdicional no âmbito do Tribunal de Justiça e dos
Fóruns das Comarcas da Capital e do interior do Estado por meio dos plantões judiciários, de acordo com as respectivas
designações de magistrados.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições da Portaria nº 301/2020,
no que se refere ao dia 8 de dezembro de 2020.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 18 de novembro de 2020.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça

		2020-11-18T18:25:50-0300